



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



Date: 08-09-2021

**Report on Shikshak Parv (Online)**

This report, including inaugural conclave on the occasion of shikshak Pav 2021 the Hon'ble Prime Minister's address and the National Webinars aims at reinforcing the ideas discussed during the Shikshak Parv with the various stakeholders. The presentations, background notes related to the nine themes, and the infographics from the webinars shared during the event are available online at the MoE website.

50 students and Faculty from the Geethanjali institute of science and technology in Nellore, Gangavaram attended the programme.. Principal Dr. G. SubbaRao and Director N. Sudhakar Reddy observed the programme in name of background related to the nine themes. Mr. Y. Murali krishna, acted as the Coordinator for the programme and make it success.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on 2<sup>nd</sup> Phase COVID-19 Vaccination Drive**

Date : 13-09-2021

Academic year: 2021-2022

Venue: GIST Campus

No of Participants: 200 students from various branches.

GIST NSS UNIT is organised a programme on 2nd Phase COVID-19 Vaccination Drive as per the directives received from DHMO of government of India to promote awareness among the students and faculty by bringing vaccination of COVID-19 in pandemic situation.

Sri M. Rajesh Kumar, Medical Officer, Nellore took initiative for bringing vaccine of Covishield and Covaxin as Express teeka.

About 200 students and faculty members are vaccinated at GIST Campus .Faculty and students got vaccinated in connections with the event. Mr. Y. Murali Krishna, N.S.S Program officer and other H.O.Ds participated in the event.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on Awareness on Voter Enrolment**

Date: 27-10-2021

Academic year: 2021-2022

Venue: GIST Campus, Digihall

No of Participants: 100 students from various branches

On 27<sup>th</sup> October, 2021 NSS Unit of GIST organized the Awareness on Voter Enrolment in association with Gram Panchayat, Kovur. It is a day which tells about the unique power the constitution provides to the society who are above 18 years of age. One Person, One Vote is a fundamental right and one must completely use it because it is our vote which is going to make a lot of difference.

Sri Ch. Subbaiah garu, Thalisdhar & MRO, Kovur acted as chief guest of the Awareness on Voter Enrolment Programme.

Keeping in mind its importance, the Awareness on Voter Enrolment began at 11:00 AM with the voters' pledge. All the students, teaching and non-teaching staff gathered in the ground for National Voters' day oath ceremony wherein every one took the pledge to cast their vote in a fair and peaceful manner. After the pledge, Principal Dr.G.Subba Rao addressed the gathering with his words making everyone understand the importance of a vote and hence asking them to vote in every election. The 1 hour event ended with active participation from all the NSS Volunteers and college teaching and non-teaching staff. Mr. Y. Murali krishna, acted as the Coordinator for the programme and make it success.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



Press Publication

← 28-10-2021 NLR TA...  

శ్రీ పాట్టిశ్రీరాములు నెల్లూరు గురువారం 28 అక్టోబరు 2021

## ప్రజాస్వామ్యంలో ఓటు హక్కు వజ్రాయుధం



కోవ్వూరు, అక్టోబరు 27 వభాతవార్త ప్రజాస్వామ్య చేతంలో ఓటు హక్కు అనేది వజ్రాయుధంలో సమాన మని తహసీల్దార్ సుబ్బయ్య తెలిపారు. కోవ్వూరు మండలం గంగవరం గ్రామంలోని గీతాంజలి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో మధ్యవారం ఓటు హక్కుపై విద్యార్థులకు అవగాహన కల్పించే కార్యక్రమాన్ని చేపట్టారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ 18 సంవత్సరాలు నిండిన ప్రతి ఒక్కరూ ఓటు హక్కును తప్పనిసరిగా సమోచితం చేసుకోవాలన్నారు. యువత చేతిలో భారతదేశ భవిష్యత్ ఉందని , ప్రతి ఒక్కరూ ఓటు సమోచితం చేసుకుని దానిని పూర్తిస్థాయిలో సర్వనియోగం చేసుకోవాలని ఈ సందర్భంగా ఆయన తెలిపారు.

(Y. Murali Krishna)  
NSS Convener &  
Programme Officer (GIST-JNTUA)



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Report on Consumer Protection Act 2019**

Date: 29-10-2021

Venue: GIST Campus, Digi Hall

No of Participants: 120 members from various branches

Geethanjali Institute of Science and Technology organized an **Consumer Protection Act 2019** in association with Advocate Association for Social Responsibility and Awareness in our college. The program started with gathering address by the principal Prof Dr. G Subba Rao. Sri Habeeb Sulthan Ali, AASRAA Association Founder and High court advocate is chief guest of the programme.

The basic aim of the Consumer Protection Act, 2019 is to save the rights of the consumers by establishing authorities for timely and effective administration and settlement of consumers' disputes. This Act provides safety to consumers regarding defective products, dissatisfactory services, and unfair trade practices.

The management, students, Mr. Mahendra Babu, Polytechnic Principal supported the event. Mr. Y. Murali krishna, acted as the Coordinator for the programme and make it success.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS





**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on “National Level Essay Writing Competition on Environment sustainability (Online)” in association with Heartfulness Campus, India**

Date : 28-11-2021

Academic year: 2021-2022

Venue: Online Platform

No of Participants: 50 students from various branches.

An National Level Essay Writing Competition on Environment sustainability (Online)” in association with Heartfulness Campus, India was held for the students of B Tech on 28-11-2021. The students were asked to write on the topic “Environment sustainability”, “The essay was judged on the basis of the student’s vocabulary, presentation and creativity. The purpose of the competition was to encourage the students to enhance their thinking and writing skills. The essays were well written by the students.

50 students participated in essay writing competition; among them one merit certificate and remaining participation certificates are received.

The management, students, Prof Dr. G.Subba Rao, Principal supported the event. Mr. Y. Murali krishna, acted as the Coordinator for the programme and make it success.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY  
National Service Scheme (NSS): 2021-2022



Photo Gallery



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on 3rd and 4th Phase Covid - 19 Vaccination Drive**

Date : 07-12-2021 & 08-12-2021

Academic year: 2021-2022

Venue: GIST Campus

No of Participants: 540 students from various branches.

GIST NSS UNIT is organised a programme on 3rd and 4th Phase Covid - 19 Vaccination Drive as per the directives received from DHMO of government of India to promote awareness among the students and faculty by bringing vaccination of COVID-19 in pandemic situation.

Sri M. Rajesh Kumar, Medical Officer, Nellore took initiative for bringing vaccine of Covishield and Covaxin as Express teeka.

About 540 students and faculty members are vaccinated at GIST Campus .Faculty and students got vaccinated in connections with the event. Mr. Y. Murali Krishna, N.S.S Program officer and other H.O.Ds participated in the event.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



Press Publication

**గీతాంజలిలో కరోనా వ్యాక్సినేషన్ డ్రైవ్ విజయవంతం**

కోవూరు, డిసెంబరు 8 ప్రభాతవార్త :  
కోవూరు మండలం గంగవరం గ్రామంలోని గీతాంజలి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో బుధవారం ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో కోవిడ్-19 మోగా వ్యాక్సినేషన్ డ్రైవ్ కార్యక్రమాన్ని చేపట్టారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ జి. సుబ్బారావు, కార్యదర్శి సుధాకర్ రెడ్డిలు మాట్లాడుతూ ప్రస్తుతం తమ కళాశాలలో 3వ సారి ఈ వ్యాక్సినేషన్ డ్రైవ్ను నిర్వహిస్తున్నామన్నారు. ముఖ్యంగా తమ కళాశాలను కోవిడ్ ప్రాంత కళాశాలగా మారుతుందన్నారు. కళాశాల సామాజిక బాధ్యతలో భాగంగా ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించడం జరిగిందన్నారు. జిల్లా వైద్య ఆరోగ్య శాఖ సహాయ సహకారాలతో ఈ డ్రైవ్ను విజయవంతంగా నిర్వహించినట్లు ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగాధిపతి వై. మురళీకృష్ణ తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ కార్యకర్తలు, ఆరోగ్య సిబ్బంది ఉన్నారు.



Thu, 09 December 2021  
<https://epaper.vaartha.com/c/64843189>



(Y. Murali Krishna)  
NSS Convener &  
Programme Officer (GIST-JNTUA)



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Report on Awareness Program on State Level Youth Training Camp**

Date: 12-12-2021

Venue: Function Hall, Nellore

No of Participants: 50 members from various branches

Geethanjali Institute of Science and Technology organized an State Level Youth Training Camp in association with Nellore Vivekananda Yuva Mahamandal on 12-12-2021 in association. The program started with gathering address by the principal Prof Dr. G Subba Rao. The purpose of all these youth training camps is to train young men to become real men by balanced development of physical and intellectual powers and the power of love by expansion of heart. Swamiji wanted that education, by which character is formed, strength of mind is increased, the intellect is expanded and by which one can stand on one's own feet.

The management, students, Heads of the departments supported the event. NSS Programme Officer and Volunteers attended a programme on " State Level Youth Training Camp, 2021 " Golden Jubilee of ABVYM in Andhra Pradesh & 39th Year of Mahamandal activity in Nellore organised by " Nellore Vivekananda Yuva MahaMandal " on 12th December 2021.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS





**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on Tree Planatation**

Date: 21-12-2021

Venue: GIST Campus

No of Participants: 50 members from various branches

Principal Dr. Subba Rao, planted the saplings and initiated the plantation programme, NSS volunteers planted around a 30 saplings along the school compound wall on 21-12-2021. Around 30 saplings distributed to the students.

Dr.T.N.V.L.NKumar, Director of Admissions and Administration, GIST, speaking on the occasion said that GIST is always in forefront of organizing social service activities in the name of NSS. He applauded the volunteers and program officer for their service for this entire week with tight schedule of service activities and thanked the School Headmaster and faculty for their help in arranging class rooms and other articles for the camp. Mr. Y. Murali krishna, acted as the Coordinator for the programme and make it success.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



Press Publication

**మొక్కలు జీవకోటికి ప్రాణవాయువు**

కోవూరు, డిసెంబరు 21 ప్రభాతవార్త : వాతావరణంలో కాలుష్యనివారణకు ప్రతి ఒక్కరూ మొక్కలు నాటాల్సిన ఆవసరం ఎంతైనా ఉందని కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ జి. సుబ్బారావు తెలిపారు. కోవూరు మండలం గంగవరం గ్రామంలోని గీతాంజలి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో మంగళవారం ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో మొక్కలు అనబే కార్యక్రమం చేపట్టారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతూ తమ కళాశాల పర్యావరణ పరిరక్షణకు ప్రత్యేకంగా దృష్టి పెట్టి కాలుష్య నివారణకు మొక్కలు నాటే కార్యక్రమాన్ని చేపడుతుందన్నారు. తద్వారా వాతావరణ సమతుల్యతను సాధించేందుకు వీలు కలుగుతుందన్నారు. ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో గ్రామీణ ప్రాంతాల్లో కూడా ప్రజలకు ఈ కార్యక్రమంపై పూర్తిస్థాయి అవగాహన కలిపేలా తగు చర్యలు తీసుకుంటామన్నారు. ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగాధిపతి వై. మురళీకృష్ణ, మూడవ సంవత్సరం సీఎస్ఈ, మెకానికల్ విభాగం నుంచి విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



**పర్యావరణాన్ని పరిరక్షించుకుందాం**

ప్రభాతదర్శిని కోవూరు ప్రతినీధి

పర్యావరణాన్ని పరిరక్షించుకుందాం జిల్లాలోని ప్రముఖ ఇంజనీరింగ్ కళాశాల గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ అండ్ టెక్నాలజీలో ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో చెట్లు నాటే కార్యక్రమం నిర్వహించారు. గీతాంజలి కళాశాల ఆవరణలో 20 మొక్కలు నాటారు ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ జి. సుబ్బారావు మాట్లాడుతూ తమ కళాశాల పర్యావరణ కాలుష్యాన్ని నివారించే చర్యలు చేపడుతుందని మొక్కలు నాటడం వాటిని పెంచడం ద్వారా వాతావరణంలో నానాటికి అధికమేతున్న ప్రమాదకరమైన కర్బన ఉద్ఘాటనను నియంత్రించి వాతావరణ సమతుల్యతను సాధించగలమని పేర్కొన్నారు ఈ కార్యక్రమంలో లో సీఎస్ ఈ మెకానికల్ విభాగాల నుంచి ఎన్ఎస్ఎస్ విద్యార్థి కార్యకర్తలు పాల్గొన్నారు కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగాధిపతి వై మురళీకృష్ణ కార్యక్రమాన్ని పర్యవేక్షించారు

(Y. Murali Krishna)  
NSS Convener &  
Programme Officer (GIST-JNTUA)



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



Date: 10-10-2019

**A Report on Swachh Survekshan**

Date: 31-12-2021

Venue: Railway Station, Nellore

No of Participants: 50 members from various branches

Swachh Survekshan 2021 is organized by Geethanjali Institute of Science and Technology, Nellore in association with South Central Railways, Nellore on 31<sup>st</sup> December, 2021. The rally was conducted to create awareness among the people on cleanliness and good waste management that will prevent the cause of spreading diseases.

Chief Guest attended to this program Mr S. Kumar, Station Superintendent, Nellore has attended the programme and discussed about clean and green.

The wall posters are pasted giving the guidelines to be followed for keeping the station premises clean. The pledge was taken from the passengers that would keep their places clean. Sri.N.Sudhakar Reddy, Secretary and Prof.Dr. G.Subba Rao, Principal, Geethanjali Institute of Science and Technology felicitated about this programme. Mr. Y. Murali krishna, acted as the Coordinator for the programme and make it success.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on 5<sup>th</sup> and 6<sup>th</sup> Phase Covid - 19 Vaccination Drive**

Date : 17-01-2022 & 18-01-2022

Academic year: 2021-2022

Venue: GIST Campus

No of Participants: 360 students from various branches.

GIST NSS UNIT is organised a programme on 5<sup>th</sup> and 6<sup>th</sup> Phase Covid - 19 Vaccination Drive in association with DHMO, Nellore as per the directives received from DHMO of government of India to promote awareness among the students and faculty by bringing vaccination of COVID-19 in pandemic situation.

Sri M. Rajesh Kumar, Medical Officer, Nellore took initiative for bringing vaccine of Covishield and Covaxin as Express teeka.

About 360 students and faculty members are vaccinated at GIST Campus .Faculty and students got vaccinated in connections with the event. Mr. Y. Murali Krishna, N.S.S Program officer and other H.O.Ds participated in the event.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on 7th Phase Covid - 19 Vaccination Drive**

Date : 21-01-2022

Academic year: 2021-2022

Venue: GIST Campus

No of Participants: 200 students from various branches.

GIST NSS UNIT is organised a programme on 7<sup>th</sup> Phase Covid - 19 Vaccination Drive in association with DHMO, Nellore as per the directives received from DHMO of government of India to promote awareness among the students and faculty by bringing vaccination of COVID-19 in pandemic situation.

Sri M. Rajesh Kumar, Medical Officer, Nellore took initiative for bringing vaccine of Covishield and Covaxin as Express teeka.

About 360 students and faculty members are vaccinated at GIST Campus .Faculty and students got vaccinated in connections with the event. Mr. Y. Murali Krishna, N.S.S Program officer and other H.O.Ds participated in the event.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS





**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



Press Publication

గీతాంజలిలో ఆరో విదత వ్యాక్సినేషన్ ప్రక్రియ



ప్రభాత దర్శిని కోవూరు ప్రతినీధి జిల్లాలోనే ప్రముఖ ఇంజనీరింగ్ కళాశాల గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ టెక్నాలజీలో గురువారం ఆరో విదత

వ్యాక్సినేషన్ విజయవంతంగా పూర్తి చేశారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల సెక్రటరీ ఎన్. సుధాకర్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ ఆరో విదత వ్యాక్సినేషన్ ప్రక్రియలో భాగంగా 600 డోసులు కోవిషీల్డ్ వ్యాక్సినేషన్ సువిద్యార్థులకు కళాశాల సిబ్బంది కి ఇచ్చినట్లు 1 మరియు 2 డోసులు పూర్తి చేసినట్లు తెలిపారు. అనంతరం కళాశాల ప్రెస్నిపాల్ డాక్టర్ సుబ్బారావు మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు సిబ్బంది యాజమాన్యంతో సహా 95 శాతం మందికి వ్యాక్సినేషన్ పూర్తిచేసిన ఏకైక కళాశాల గీతాంజలి నెల్లూరు జిల్లాలో ప్రథమ స్థానంలో నిలిచిన ఘనత సాధించామని కళాశాల కార్పొరేట్ సామాజిక బాధ్యతలో భాగంగా ఈ కార్యక్రమం నిర్వహించామని తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో విద్యార్థులు అధ్యాపకులు వ్యాక్సినేషన్ ప్రక్రియను విజయవంతం చేశారు.



వ్యాక్సినేషన్ బోర్డు సెట్టింగ్

గీతాంజలిలో వ్యాక్సినేషన్

జిల్లాలోనే ప్రముఖ ఇంజనీరింగ్ కళాశాల గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ టెక్నాలజీలో గురువారం ఆరో విదత వ్యాక్సినేషన్ విజయవంతంగా పూర్తి చేశారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల సెక్రటరీ ఎన్. సుధాకర్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ ఆరో విదత వ్యాక్సినేషన్ ప్రక్రియలో భాగంగా 600 డోసులు కోవిషీల్డ్ వ్యాక్సినేషన్ సువిద్యార్థులకు కళాశాల సిబ్బందికి ఇచ్చినట్లు 1, 2 డోసులు పూర్తి చేసినట్లు తెలిపారు. అనంతరం కళాశాల ప్రెస్నిపాల్ డాక్టర్ సుబ్బారావు మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు సిబ్బంది యాజమాన్యంతో సహా 95 శాతం మందికి వ్యాక్సినేషన్ పూర్తిచేసిన ఏకైక కళాశాల గీతాంజలి నెల్లూరు జిల్లాలో ప్రథమ స్థానంలో నిలిచిన ఘనత సాధించామన్నారు. కళాశాల కార్పొరేట్ సామాజిక బాధ్యతలో భాగంగా ఈ కార్యక్రమం నిర్వహించామని తెలిపారు. కార్యక్రమంలో విద్యార్థులు అధ్యాపకులు వ్యాక్సినేషన్ ప్రక్రియను విజయవంతం చేశారు.



(Y. Murali Krishna)  
NSS Convener &  
Programme Officer (GIST-JNTUA)



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on District Level Essay Competition on “Making Elections Inclusive, Accessible and Participative”**

Date: 25-01-2022

Academic year: 2021-2022

Venue: At DKW College, Nellore

No of Participants: 50 students from various branches.

An National Level Essay Writing Competition on **Making Elections Inclusive, Accessible and Participative** in association with Revenue Department, Kovur was held for the students of B Tech on 25-01-2022. The students were asked to write on the topic “**Making Elections Inclusive, Accessible and Participative**”, “The essay was judged on the basis of the student’s vocabulary, presentation and creativity. The purpose of the competition was to encourage the students to enhance their thinking and writing skills. The essays were well written by the students.

50 students participated in essay writing competition; among them one merit certificate and remaining participation certificates are received.

The management, students, Prof Dr. G.Subba Rao, Principal supported the event. Mr. Y. Murali krishna, acted as the Coordinator for the programme and make it success.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on Final Phase Covid - 19 Vaccination Drive**

Date : 25-01-2022

Academic year: 2021-2022

Venue: GIST Campus

No of Participants: 120 students from various branches.

GIST NSS UNIT is organised a programme on Final Phase Covid - 19 Vaccination Drive in association with DHMO, Nellore as per the directives received from DHMO of government of India to promote awareness among the students and faculty by bringing vaccination of COVID-19 in pandemic situation.

Sri M. Rajesh Kumar, Medical Officer, Nellore took initiative for bringing vaccine of Covishield and Covaxin as Express teeka.

About 120 students and faculty members are vaccinated at GIST Campus .Faculty and students got vaccinated in connections with the event. Mr. Y. Murali Krishna, N.S.S Program officer and other H.O.Ds participated in the event.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on Health Camp**

Date : 08-03-2022

Academic year: 2021-2022

Venue: GIST Campus

No of Participants: 350 students from various branches.

Health camp for students and staff was organized on 08<sup>th</sup> March 2022 in association with Surabi Clinic, Nellore. Around 100 faculty & 250 students got their Health checked. The needful received the medicine at free of cost sponsored by the college NSS unit.

Dr.Hari, M.D, General Physician, Rich Hospitals, checked up the health of the faculty and students. Faculty from teaching and non teaching undergone for dental, BP, Diabetis and general Check-up. appreciated the work done by the volunteers in arranging the articles and proper care.

About 350 students and faculty members are benefited at GIST Campus .Faculty and students got their health checkup in connections with the event. Mr. Y. Murali Krishna, N.S.S Program officer and other H.O.Ds participated in the event.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS





**Press Publication**

ఉద్వృత్తం:

**గీతాంజలి లో ఎన్.ఎస్.ఎస్. ఆధ్వర్యంలో ఆరోగ్య శిబిరం**



**కోవ్వూరు, మార్చి 9 ప్రజాశుభకార్య :** కోవ్వూరు మండలం గుండ్లపరం గ్రామంలోని గీతాంజలి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో 05 నూపర్ స్పెషాలిటీ విస్తీర్ణంలో కళాశాల మంచుకల్ల ఆధ్వర్యంలో మంగళవారం మోగా ఆరోగ్య శిబిరం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల కార్యదర్శి సుధాకర్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ కళాశాల కార్యకర్త సామాజిక కార్యకర్త లాగా ఈ హెల్త్ క్యాంపును నిర్వహించడం అనినందువల్ల, ఇందులో 200 మంది విద్యార్థులకు 150 మంది అధ్యాపక బృందం, అధ్యాపకీకరణకు కంక చిర్రేలు, కీ.పి., చయారెడ్డి, మొదలైన డిప్యూటీ వ్యవస్థాపక ఉపకులపాత్రుల పాత్రను నిర్వహించడం అనినందువల్ల, కళాశాల ప్రీన్స్ సెల్ ఛాన్సర్ డి. సుబ్బారావు మాట్లాడుతూ ఈ కళాశాలలో సాంకేతిక విద్యార్థులలో పాటు సామాజిక సేవా దృక్పథంలో వైద్యులను అనేక సేవా కార్యక్రమాలకు చేరుతున్నామన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో 05 నూపర్ స్పెషాలిటీ అనువర్తి చైతన్యం ఛాన్సర్ సుధాకర్ రెడ్డి, ఛాన్సర్ సుధాకర్ రెడ్డి, ఛాన్సర్ అదేవిక్కో, పాటు ఈ కార్యక్రమాన్ని కళాశాల ఎన్.ఎస్.ఎస్. విభాగంపతి వై. మురళీకృష్ణ పర్యవేక్షించారు.



**గీతాంజలి "లో ఎన్.ఎస్.ఎస్. ఆధ్వర్యంలో హెల్త్ క్యాంపు"**



కోవ్వూరు (గువ్వూరు) లోని 5వ ఎం.ఎస్.ఎస్. విభాగం 09 మార్చి 2022 లోని ప్రముఖ ఐ.ఎం.ఎం. కళాశాల - గీతాంజలి ఇంజనీరింగ్ లోని 05 నూపర్ స్పెషాలిటీ విస్తీర్ణంలో మంగళవారం మోగా ఆరోగ్య శిబిరం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల కార్యదర్శి సుధాకర్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ కళాశాల కార్యకర్త సామాజిక కార్యకర్త లాగా ఈ హెల్త్ క్యాంపును నిర్వహించడం అనినందువల్ల, ఇందులో 200 మంది విద్యార్థులకు 150 మంది అధ్యాపక బృందం, అధ్యాపకీకరణకు కంక చిర్రేలు, కీ.పి., చయారెడ్డి, మొదలైన డిప్యూటీ వ్యవస్థాపక ఉపకులపాత్రుల పాత్రను నిర్వహించడం అనినందువల్ల, కళాశాల ప్రీన్స్ సెల్ ఛాన్సర్ డి. సుబ్బారావు మాట్లాడుతూ ఈ కళాశాలలో సాంకేతిక విద్యార్థులలో పాటు సామాజిక సేవా దృక్పథంలో వైద్యులను అనేక సేవా కార్యక్రమాలకు చేరుతున్నామన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో 05 నూపర్ స్పెషాలిటీ అనువర్తి చైతన్యం ఛాన్సర్ సుధాకర్ రెడ్డి, ఛాన్సర్ సుధాకర్ రెడ్డి, ఛాన్సర్ అదేవిక్కో, పాటు ఈ కార్యక్రమాన్ని కళాశాల ఎన్.ఎస్.ఎస్. విభాగంపతి వై. మురళీకృష్ణ పర్యవేక్షించారు.

(Y. Murali Krishna)  
 NSS Convener &  
 Programme Officer (GIST-JNTUA)



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Report on World Consumer Rights Day**

Date: 15-03-2022

Venue: GIST Campus, New Seminar Hall

No of Participants: 420 members from various branches

Geethanjali Institute of Science and Technology organized an **World Consumer Rights Day** in association with Advocate Association for Social Responsibility and Awareness in our college. The program started with gathering address by the principal Prof Dr. G Subba Rao. Chief Guest Sri K. Rajeswara Reddy, Additional Superintendent of Police, Regional Vigilance and Enforcement Officer, Nellore.

Guests of Honor Sri S Sudheer Babu, AP State Organising Secretary (AASRAA), Sri Mahesh, Advocate - High Court of AP and TS, Sri Jithendra Chaluvadi, Advocate, AASRAA Legal Incharge, Sri Sai Karthik, Nellore district organising secretary. The basic aim of the World Consumer Rights Day is to save the rights of the consumers by establishing authorities for timely and effective administration and settlement of consumers' disputes. This Act provides safety to consumers regarding defective products, dissatisfactory services, and unfair trade practices.

The management, students, Prof Dr. G. Subba Rao, Principal supported the event. Mr. Y. Murali krishna, acted as the Coordinator for the programme and make it success.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



Press Publication

నెలవారు, బుధవారం, 16 మార్చి 2022

### గీతాంజలిలో వినియోగదారుల హక్కుల దినోత్సవం




**భూకల్యాణం - కీర్తూర ప్రజాసంఘం** జిల్లాలోని ప్రముఖ ఇంజనీరింగ్ కళాశాల గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ అండ్ టెక్నాలజీ లో కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో మంగళవారం అంతర్జాతీయ వినియోగదారుల హక్కుల దినోత్సవం నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమాలలో ముఖ్యఅతిథిగా సోల్టూస్ డిజిటల్ మనీజ్మెంట్ ఎన్ టెక్నో సెంటర్ విభాగం అధ్యక్షుడు ఎన్.కె. రాజేంద్ర రెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కీర్తూర సందర్శించి విద్యార్థులను ఉత్తేజపరిచి మాట్లాడుతూ ప్రపంచవ్యాప్తంగా వినియోగదారుల హక్కుల పరిరక్షణ గురించి అవగాహన పెంచుకోవడం అత్యంత అవసరమని, వినియోగదారుల హక్కుల రక్షణ కై చేపట్టిన చట్టాలు సమగ్రంగా అధ్యయనం చేయాలని వేగంగా అభివృద్ధి చెందుతున్న డిజిటల్ ప్రపంచం అధినేత సాంకేతిక పరిష్కారం ప్రపంచ కరణ స్పెషిలైజేషన్లో అధిక విధాలలో వినియోగదారుల పట్టణీకరణ అవకాశాలు ఉన్నాయి వైబి నేరాలు గూగుల్ కే, ఫేస్ బుక్ వంటి వ్యాపార కార్యకలాపాలలో

సాంకేతిక లోపాల వలన అనేక మంది వినియోగదారులు నష్టపోయే అవకాశాలు ఉన్నాయని అభివృద్ధినికై వైబి నేరాలు ఉత్తమ వ్యాపార ప్రమాణాలు కలిగిన ఉత్పత్తుల విషయంలో వినియోగదారులు రాజీ పడకూడదని చెప్పారు. అంతేకాదు కళాశాల ప్రెసిడెంట్ జి. సుబ్బారావు మాట్లాడుతూ తమ కళాశాల వినియోగదారులకు హక్కులపై విద్యార్థులతో చైతన్యం కలిగించేందుకు ఈ కార్యక్రమం నిర్వహించినట్లు తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఎమ్. సైట్ అర్జున్ రెడ్డి అసోసియేట్ ప్రొఫెసర్లు బాలా తెలంగాణ ఎమ్. సైట్ అర్జున్ మహేశ్ అసోసియేట్ ప్రొఫెసర్లు సీ. వి. రుద్ర అ సైట్ అర్జున్ అర్జున్ రెడ్డి శ్రీ సాయి కీర్తి సామాజిక కార్యకర్త పార్లమెంటు కళాశాల సైక్లబ్ సెలెక్షన్ కమిటీ సభ్యులు ఈ కార్యక్రమాన్ని కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగంపై ముగింపు పలికినట్లు తెలిపారు.

### సైబర్ నేరాలపై ప్రత్యేక దృష్టి

**కీర్తూర, మార్చి 15 ప్రభాకర్ :** ప్రపంచ వ్యాప్తంగా వినియోగదారుల హక్కుల పరిరక్షణ వాటిపై అవగాహన పెంచుకోవడం అత్యంత అవసరమని ఎన్ఐఐఎస్ ఎన్ఐఐఎస్ సెంటర్ అడిషనల్ ఎన్ఐఎస్ కె. రాజేంద్ర రెడ్డి అన్నారు. గంగవరం గ్రామంలోని గీతాంజలి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో మంగళవారం అంతర్జాతీయ వినియోగదారుల హక్కుల దినోత్సవాన్ని నిర్వహించారు. ఆయన మాట్లాడుతూ వినియోగదారుల హక్కుల రక్షణకై చేయబడిన చట్టాలు సమగ్రంగా అధ్యయనం చేయాలన్నారు. ప్రస్తుతం సమాజంలో వేగంగా అభివృద్ధి చెందుతూ డిజిటల్ ప్రపంచం అధినేత సాంకేతిక పరిష్కారం, ప్రపంచీకరణ అధిక విధాలలో వినియోగదారులు అనేక రకాలుగా నష్టపోయే పరిస్థితి ఉందన్నారు. సైబర్ నేరాలు గూగుల్ కే, ఫేస్ బుక్ వంటి వ్యాపార కార్యకలాపాలలో సాంకేతిక లోపాల వలన అనేక మంది వినియోగదారులు నష్టపోయే అవకాశాలు ఉన్నాయన్నారు. కళాశాల ప్రెసిడెంట్ జి. సుబ్బారావు మాట్లాడుతూ తమ కళాశాలలోని ఇంజనీరింగ్ విద్యార్థులకు వినియోగదారుల హక్కుల చైతన్యం కలిగించేందుకు ఈ కార్యక్రమం నిర్వహించామన్నారు. ఎమ్. సైట్ అర్జున్ రెడ్డి అసోసియేట్ ప్రొఫెసర్లు బాలా తెలంగాణ ఎమ్. సైట్ అర్జున్ మహేశ్ అసోసియేట్ ప్రొఫెసర్లు సీ. వి. రుద్ర అ సైట్ అర్జున్ అర్జున్ రెడ్డి శ్రీ సాయి కీర్తి సామాజిక కార్యకర్త పార్లమెంటు కళాశాల సైక్లబ్ సెలెక్షన్ కమిటీ సభ్యులు ఈ కార్యక్రమాన్ని కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగంపై ముగింపు పలికినట్లు తెలిపారు.



(Y. Murali Krishna)  
NSS Convener &  
Programme Officer (GIST-JNTUA)



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on Village Survey**

Date: 25-03-2022

Venue: Gangavaram Village

No of Participants: 50 members from various branches

The inauguration of the NSS camp 2022 organized at MPUP School, Gangavaram village, Kovur Mandal, Nellore. Mr. Y. Murali Krishna, NSS Programme Officer delivered out the diverse actives to be undertaken in the one week special campaign.

Dr. G. Subba Rao, Principal, Mr. P. Ashok Kumar, Director of Physical Education, Smt. Karuna Kumari garu, Panchayat Secretary, Gangavaram, Kovur (M), Nellore, Sri Jaya Raj garu, VRO, Gangavaram, Kovur (M), Nellore, Sri Satyanarayana garu, Head Master – ZP High School, Gangavaram has initiated the village sample survey. The students interacted people of Ganagavaram village and asked their need. The NSS volunteers and students as different batches reached the people door step and performed survey. Along with the 50 volunteers other students also participated in the programme.

The management, students, Prof Dr. G. Subba Rao, Principal supported the event. Mr. Y. Murali krishna, acted as the Coordinator for the programme and make it success.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY  
National Service Scheme (NSS): 2021-2022



**Banner**

**గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ & టెక్నాలజీ**  
 గంగవరం గ్రామం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా - 524137  
 ప్రతిష్ఠాత్మక NAAC 'A' గ్రేడ్ గుర్తింపు & NBA (B. Tech - ECE, EEE & MECH) పొందిన విద్యాలయం

**స్పెషల్ క్యారంప్ కు విచ్చేయుచున్న  
 అతిథులకు, గ్రామస్థులకు మరియు విద్యార్థులకు**

**స్వాగీతం... సుస్వాగీతం....**

**తేదీ : 25-03-2022 నుండి 31-03-2022 వరకు**

**జాతీయ సేవా పథకం**

**గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ & టెక్నాలజీ**  
 గంగవరం గ్రామం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా - 524137  
 ప్రతిష్ఠాత్మక NAAC 'A' గ్రేడ్ గుర్తింపు & NBA (B. Tech - ECE, EEE & MECH) పొందిన విద్యాలయం

**జాతీయ సేవా పథకం**

**స్పెషల్ క్యారంప్ - 2022**

**తేదీ : 25-03-2022 నుండి 31-03-2022 వరకు**

**దత్తత గ్రామం గంగవరం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా.**

(Y. Murali Krishna)  
 NSS Convener &  
 Programme Officer (GIST-JNTUA)



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Press Publication**

**సామాజిక సేవలపట్ల అవగాహన అవసరం**



**కోవ్వూరు మార్చి 28 ప్రతాపరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ విద్యార్థులు సామాజిక సేవా కార్యక్రమాల పట్ల మరింత అవగాహన పెంచేందుకే ఎన్ఎస్సీఎస్ కార్యక్రమాలను నిర్వహిస్తున్నట్లు కళాశాల ప్రీప్సివర్ డాక్టర్ జి సుబ్బారావు తెలిపారు. కోవ్వూరు మండలం గంగవరం గ్రామంలోని గీతాంజలి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో సోమవారం ఎన్ఎస్సీఎస్ విభాగం ఆధ్వర్యంలో సేవా కార్యక్రమాలను గంగవరం గ్రామంలో చేపట్టారు. ఈ సందర్భంగా ఆయన మాట్లాడుతుంటే ఈ కళాశాల కార్యదేవ్ సామాజిక బాధ్యతలో భాగంగా ఇటువంటి కార్యక్రమాలను నిర్వహిస్తున్నామని అన్నారు. ఇటువంటి కార్యక్రమాల వలన విద్యార్థులను సామాజిక సమస్యలపట్ల అవగాహన పెరుగుతుందని అన్నారు. కార్యక్రమంలో వందలాది కార్యదర్శి కరుణకు మోరి, గ్రామ రెవెన్యూ అధికారి శ్రీరాజ్, గంగవరం పాఠశాల ప్రధానోపాధ్యాయులు సత్యనారాయణ, ఎన్ఎస్సీఎస్ విభాగ దినతి శై మొరళీశర్మలు, మలుమావలు రేశారు. అనంతరం గంగవరం గ్రామంలో రైతు కార్యక్రమార్పి చేపట్టారు.**

(Y. Murali Krishna)  
 NSS Convener &  
 Programme Officer (GIST-JNTUA)





**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on Swachh Bharath Rally**

Date: 26-03-2022

Venue: Gangavaram Village

No of Participants: 50 members from various branches

A campaign was held by the volunteers as part of N.S.S Special Camp on 26<sup>th</sup> March 2022 to sensitize the villagers to the problems of environmental pollution. The volunteers went around the village interacting with the villagers and explaining the need of cleanliness with a slogan “Swatch Village-Sawtch Bharat”.

Protective and precautionary measures to be the initiated to prevent the breakout of Dengue Fever, Malaria, and dangerous seasonal diseases like Swine flu by keeping the surroundings clean and maintaining personal hygiene have been highlighted. The programme evoked good response from the villagers. The villagers thanked the volunteers and the faculty for their welcome initiative. 50 NSS volunteers participated in the rally.

The management, students, Prof Dr. G. Subba Rao, Principal supported the event. Mr. Y. Murali krishna, acted as the Coordinator for the programme and make it success.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY  
National Service Scheme (NSS): 2021-2022



Banner



**గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ & టెక్నాలజీ**  
గంగవరం గ్రామం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా - 524137  
ప్రతిష్ఠాత్మక NAAC 'A' గ్రేడ్ గుర్తింపు & NBA (B. Tech - ECE, EEE & MECH) పాండిత విద్యాసంస్థ

**స్పెషల్ క్యారంప్ కు విచ్చేయుచున్న  
అతిథులకు, గ్రామస్థులకు మరియు విద్యార్థులకు  
స్వాగతం... సుస్వాగతం....**

తేదీ : 25-03-2022 నుండి 31-03-2022 వరకు

**జాతీయ సేవా పథకం**



**గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ & టెక్నాలజీ**  
గంగవరం గ్రామం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా - 524137  
ప్రతిష్ఠాత్మక NAAC 'A' గ్రేడ్ గుర్తింపు & NBA (B. Tech - ECE, EEE & MECH) పాండిత విద్యాసంస్థ

**జాతీయ సేవా పథకం  
స్పెషల్ క్యారంప్ - 2022**

తేదీ : 25-03-2022 నుండి 31-03-2022 వరకు

దత్తత గ్రామం గంగవరం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా.

(Y. Murali Krishna)  
NSS Convener &  
Programme Officer (GIST-JNTUA)



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on Eye Camp**

Date: 27-03-2022

Venue: Gangavaram Village

No of Participants: 50 members from various branches

An eye camp was organized on 27<sup>th</sup> March 2022 in association with Vasam Eye Hospital, Nellore. Around 100 villagers & 50 students got their eyes checked. The needful received the medicine at free of cost sponsored by the college NSS unit.

Dr. Prasad, M.A.V.V, Consultant Orthopedic Surgeon and staffs from Vasam Eye Hospital, Nellore attended the program. He advised the villagers that the diet habits & polluted water affect the eye-sight of which they should be aware of and take more care about. He also advised them to have regular health check-up at least once in a year.

M.P.U.P. School Headmaster, appreciated the work done by the volunteers for proper care in receiving the old aged villagers. The management, students, Prof Dr. G. Subba Rao, Principal supported the event. Mr. Y. Murali Krishna, acted as the Coordinator for the programme and make it success.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY  
National Service Scheme (NSS): 2021-2022



**Banner**



**గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ & టెక్నాలజీ**  
గంగవరం గ్రామం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా - 524137  
ప్రతిష్ఠాత్మక NAAC 'A' గ్రేడ్ గుర్తింపు & NBA (B. Tech - ECE, EEE & MECH) పాఠించిన విద్యాలయం

**స్పెషల్ క్యారంప్ కు విచ్చేయుచున్న  
అతిథులకు, గ్రామస్థులకు మరియు విద్యార్థులకు  
స్వాగతం... సుస్వాగతం....**

**తేదీ : 25-03-2022 నుండి 31-03-2022 వరకు**

**జాతీయ సేవా పథకం**



**గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ & టెక్నాలజీ**  
గంగవరం గ్రామం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా - 524137  
ప్రతిష్ఠాత్మక NAAC 'A' గ్రేడ్ గుర్తింపు & NBA (B. Tech - ECE, EEE & MECH) పాఠించిన విద్యాలయం

**జాతీయ సేవా పథకం**

**స్పెషల్ క్యారంప్ - 2022**

**తేదీ : 25-03-2022 నుండి 31-03-2022 వరకు**

దత్తత గ్రామం గంగవరం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా.

(Y. Murali Krishna)  
NSS Convener &  
Programme Officer (GIST-JNTUA)



Press Publication

## గీతాంజలిలో ఉచిత నేత్ర, దంత పరీక్షలు శిబిరం

ప్రభాత చిట్టాని కోపూరు ప్రతినిధి : జిల్లాలోని ప్రముఖ ఇంటర్నింగ్ కళాశాల గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ అండ్ టెక్నాలజీ లో కళాశాల కోపూరు మండలంలోని గంగవరంగీతాంజలి ఎన్ ఎస్ ఎస్ స్కెచ్లో శ్యాంషులో ఉచిత నేత్ర దంత వైద్య శిబిరం నిర్వహించారు. ఈ కార్యక్రమంలో భాగంగా నెల్లూరు జానన్ బి కేర్ హాస్పిటల్ కు చెందిన ప్రముఖ నేత్ర వైద్య నిపుణులు డాక్టర్ రామకృష్ణ గ్రామస్థులకు ఉచిత కంటి వైద్య పరీక్షలు నిర్వహించి దృష్టి లోపం గల వారికి కంటి ఆధారాలు సూచించి కళ్ళు పరీక్షకు అర్హులైన వారికి చికిత్స చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో సందర్భంగా రిస్ సూపర్ స్పెషాలిటీ ఆప్టోమీట్రిస్ట్ దంత వైద్య నిపుణులకు డాక్టర్ అశోక్ గ్రామస్థులకు ఉచిత దంత పరీక్షలు నిర్వహించి దంతాల పరిశుభ్రతకు దండాలు అర్హులైన వారికి చికిత్స చేశారు. ఈ సందర్భంగా కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ జి సుబ్బారావు మాట్లాడుతూ గంగవరంగ గ్రామస్థులకు నేత్రాల అలోగ్యం పట్ల దంత వైద్యుల పట్ల అవగాహన కల్పించే లక్ష్యంతో ఈ శిబిరం ఏర్పాటు చేసినట్లు వివరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో హాస్పిటల్ సీనియర్ ఇంచార్జ్ ఫిజిషియన్ డాక్టర్ సుబ్బే ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం విద్యార్థులు కార్యక్రమం పాల్గొన్నారు. కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగపువతి మేకానికల్ విభాగం అధ్యాపకులు మండలేకృష్ణ ఈ కార్యక్రమాన్ని పర్యవేక్షించారు.



(Y. Murali Krishna)  
NSS Convener &  
Programme Officer (GIST-JNTUA)



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on Dental Camp**

Date: 28-03-2022

Venue: Gangavaram Village

No of Participants: 50 members from various branches

A Dental camp was organized on 28<sup>th</sup> March 2022 in association with Rich Hospitals, Nellore. Around 110 villagers & 45 students got their tooth checked. The needful received the medicine at free of cost sponsored by the college NSS unit.

Dr. Alekhya G, M.D.S from Rich Hospital, Nellore attended the program. She advised the villagers to keep their mouth clean and avoid the use of tobacco that spoils the teeth and leads to cancer. She advised them to have regular check-ups at least once in a year. The school students are also benefitted by the dental care programme.

M.P.U.P. School Headmaster, appreciated the work done by the volunteers for proper care in receiving the old aged villagers. The management, students, Prof Dr. G. Subba Rao, Principal supported the event. Mr. Y. Murali Krishna, acted as the Coordinator for the programme and made it successful.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS





**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY  
National Service Scheme (NSS): 2021-2022



Banner

గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ & టెక్నాలజీ  
గంగవరం గ్రామం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా - 524137  
ప్రతిష్ఠాత్మక NAAC 'A' గ్రేడ్ గుర్తింపు & NBA (B. Tech - ECE, EEE & MECH) పాండిత విద్యాసంస్థ

**స్వేషల్ క్యాంప్ కు విచ్చేయుచున్న  
అతిథులకు, గ్రామస్థులకు మరియు విద్యార్థులకు  
స్వాగతం... సుస్వాగతం....**

తేదీ : 25-03-2022 నుండి 31-03-2022 వరకు

**జాతీయ సేవా పథకం**

గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ & టెక్నాలజీ  
గంగవరం గ్రామం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా - 524137  
ప్రతిష్ఠాత్మక NAAC 'A' గ్రేడ్ గుర్తింపు & NBA (B. Tech - ECE, EEE & MECH) పాండిత విద్యాసంస్థ

**జాతీయ సేవా పథకం  
స్వేషల్ క్యాంప్ - 2022**

తేదీ : 25-03-2022 నుండి 31-03-2022 వరకు

దత్తత గ్రామం గంగవరం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా.

(Y. Murali Krishna)  
NSS Convener &  
Programme Officer (GIST-JNTUA)



Press Publication

## ఉచిత నేత్ర, దంత పరీక్షలు

### ప్రజాశక్తి-కోవూరు

ప్రముఖ ఇంజనీరింగ్ కళాశాల గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ అండ్ టెక్నాలజీలో కళాశాల కోవూరు మండలంలోని గంగవరం, గీతాంజలి ఎన్ఎస్ఎస్ స్పెషల్ క్యాంపులో ఉచిత నేత్ర దంత వైద్య శిబిరం నిర్వహించారు. కార్యక్రమంలో భాగంగా నెల్లూరు వాసన్ ఐ కేర్ హాస్పిటల్కు చెందిన ప్రముఖ నేత్ర వైద్య నిపుణులు డాక్టర్ రామకృష్ణ గ్రామస్తులకు ఉచిత కంటి వైద్య పరీక్షలు నిర్వహించి ధృష్టి లోపం వారికి కంటి అడ్డాలు సూచించి కళ్లు పరీక్షకు ఆరోగ్యానికి పలు సూచనలు చేశారు. కార్యక్రమంతో సందర్భంగా రిచ్ సూపర్ స్పెషాలిటీ ఆస్పత్రి దంత వైద్య నిపుణులకు డాక్టర్ అలేఖ్య గ్రామస్తులకు ఉచిత దంత పరీక్షలు నిర్వహించి దంతాల పరిశుభ్రతకు దంతాల ఆరోగ్యానికి పలు సలహాలు ఇచ్చారు. అనంతరం కళాశాల ప్రీన్సిపల్ డాక్టర్ జి సుబ్బారావు మాట్లాడారు. కార్యక్రమంలో హాస్పిటల్ సీనియర్ జనరల్ ఫిజీషియన్ డాక్టర్ సురేష్, ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగం విద్యార్థులు కార్యకర్తలు పాల్గొన్నారు. కళాశాల ఎన్ఎస్ఎస్ విభాగాధిపతి మెకానికల్ విభాగం అధ్యాపకులు మురళీకృష్ణ కార్యక్రమాన్ని పర్యవేక్షించారు.

(Y. Murali Krishna)  
NSS Convener &  
Programme Officer (GIST-JNTUA)



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on Cultural, Sports for School Students**

Date: 29-03-2022

Venue: Gangavaram Village

No of Participants: 50 members from various branches

NSS Program Officer Y. Murali Krishna, read the special camp report and the work done in the camp. He highlighted that this kind of social activities encourage the student's personality and strength that make them as worth person of the society.

Mr. Singamsetty Abhishek, Psychologist, GIST, speaking on the occasion said that GIST is always in forefront of organizing social service activities in the name of NSS. He applauded the volunteers and program officer for their service for this entire week with tight schedule of service activities and thanked the School Headmaster and faculty for their help in arranging class rooms and other articles for the camp.

The prize distribution ceremony was held by Mr. Singamsetty Abhishek, Psychologist to literacy activity winners in essay writing, Elocution, Quiz and sports winners. The management, students, Prof Dr. G. Subba Rao, Principal supported the event. Mr. Y. Murali krishna, acted as the Coordinator for the programme and make it success.

(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY  
National Service Scheme (NSS): 2021-2022



**Banner**



**గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ & టెక్నాలజీ**  
గంగవరం గ్రామం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా - 524137  
ప్రతిష్ఠాత్మక NAAC 'A' గ్రేడ్ గుర్తింపు & NBA (B. Tech - ECE, EEE & MECH) పాండిత విద్యాసంస్థ



**స్పెషల్ క్యారంప్ కు విచ్చేయుచున్న  
అతిథులకు, గ్రామస్థులకు మరియు విద్యార్థులకు  
స్వాగీతం... సుస్వాగీతం....**

**తేదీ : 25-03-2022 నుండి 31-03-2022 వరకు**

**జాతీయ సేవా పథకం**




**గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ & టెక్నాలజీ**  
గంగవరం గ్రామం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా - 524137  
ప్రతిష్ఠాత్మక NAAC 'A' గ్రేడ్ గుర్తింపు & NBA (B. Tech - ECE, EEE & MECH) పాండిత విద్యాసంస్థ



**జాతీయ సేవా పథకం**  
**స్పెషల్ క్యారంప్ - 2022**

**తేదీ : 25-03-2022 నుండి 31-03-2022 వరకు**

**దత్తత గ్రామం గంగవరం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా.**



(Y. Murali Krishna)  
NSS Convener &  
Programme Officer (GIST-JNTUA)



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on Yoga & Significance of Education**

Date: 30-03-2022

Venue: Gangavaram Village

No of Participants: 50 members from various branches

On the sixth day of the Special Camp, Yoga & Significance of Education for the students was organized at Gangavaram school. Sri M. Ravindra, Yoga Trainer, Marharshi Yoga Center, Nellore and Mr. Singamsetty Abhishek, Psychologist, GIST gave wonderful training & organized several activities, where pupil can speak freely. To make them feel comfortable she gave explanation of poems. The programme was mainly interactive where the students of the school very actively participated. The question and answer session was very exciting with enthusiastic students participating. The students are very much inspired & motivated and participated very well in the activity-based teaching scenario.

The aim of Yoga is Self-realization, to overcome all kinds of sufferings leading to 'the state of liberation' (Moksha) or 'freedom' (Kaivalya). Living with freedom in all walks of life, health and harmony shall be the main objectives of Yoga practice.

The aim of Education is the acquisition of knowledge, skills and attitudes. It helps to adjust properly in one's own environment. Knowledge helps the man to overcome the nature and satisfy human wants. It links the teacher and taught with social situation.

The management, students, Prof Dr. G. Subba Rao, Principal supported the event. Mr. Y. Murali Krishna, acted as the Coordinator for the programme and make it success.

Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS





GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY  
National Service Scheme (NSS): 2021-2022



**Banner**



**గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ & టెక్నాలజీ**  
గంగవరం గ్రామం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా - 524137  
ప్రతిష్ఠాత్మక NAAC 'A' గ్రేడ్ గుర్తింపు & NBA (B. Tech - ECE, EEE & MECH) పాండిత విద్యాసంస్థ

**స్పెషల్ క్యారంప్ కు విచ్చేయుచున్న  
అతిథులకు, గ్రామస్థులకు మరియు విద్యార్థులకు  
స్వాగతం... సుస్వాగతం....**

**తేదీ : 25-03-2022 నుండి 31-03-2022 వరకు**

**జాతీయ సేవా పథకం**



**గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ & టెక్నాలజీ**  
గంగవరం గ్రామం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా - 524137  
ప్రతిష్ఠాత్మక NAAC 'A' గ్రేడ్ గుర్తింపు & NBA (B. Tech - ECE, EEE & MECH) పాండిత విద్యాసంస్థ

**జాతీయ సేవా పథకం**

**స్పెషల్ క్యారంప్ - 2022**

**తేదీ : 25-03-2022 నుండి 31-03-2022 వరకు**

దత్తత గ్రామం గంగవరం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా.

(Y. Murali Krishna)  
NSS Convener &  
Programme Officer (GIST-JNTUA)



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**A Report on Blood Donation Camp**

Date: 31-03-2022

Venue: Gangavaram Village

No of Participants: 150 members from various branches

A voluntary Blood donation camp was conducted at Ganagavaram village on 31<sup>st</sup> March 2022. The initiative was taken up by the N.S.S students program in association with the Indian Red Cross society, Nellore. In all, 150 units of blood were donated to the blood bank. Dr. G.Subha Rao, Principal, Gist asked young generation to create awareness on blood donation eradicate wrong notations about blood donation among the general public.

Dr.T.N.V.L.N Kumar called upon the general public to come forward voluntarily to donate the blood as a noble gesture to save lives and explained that a single person can save three lives by donating one unit of blood. The purpose of blood donation camp is to select a suitable donor whose blood is safe to the recipients and who himself shall not in any way be harmed by blood donation.

The management, students, Prof Dr. G. Subba Rao, Principal supported the event. Mr. Y. Murali krishna, acted as the Coordinator for the programme and make it success.

Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



**GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY**  
**National Service Scheme (NSS): 2021-2022**



**Photo Gallery**



(Y. Murali Krishna)  
Programme Officer NSS

(Dr. G. Subba Rao)  
Principal & chairman NSS



GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY  
National Service Scheme (NSS): 2021-2022



Banner

**గీతాంజలి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ సైన్స్ & టెక్నాలజీ**  
గంగవరం గ్రామం, కోవూరు మండలం, శ్రీ పొట్టి శ్రీరాములు నెల్లూరు జిల్లా - 524137  
ప్రతిష్ఠాత్మక NAAC - A గ్రేడ్ గుర్తింపు & NBA (B. Tech - ECE, EEE & MECH) పాండిట్ విద్యాసంస్థ

**స్పెషల్ క్యాంప్ ప్రోగ్రామ్**  
**రక్తదాన శిబిరం**  
విచ్చేయుచున్న అతిథులకు, గ్రామస్థులకు మరియు విద్యార్థులకు  
**స్వాగతం... సుస్వాగతం....**  
తేది : 31-03-2022  
జాతీయ సేవా పథకం మరియు ఇండియన్ రెడ్ క్రాస్ సొసైటీ - నెల్లూరు

(Y. Murali Krishna)  
NSS Convener &  
Programme Officer (GIST-JNTUA)



GEETHANJALI INSTITUTE OF SCIENCE & TECHNOLOGY  
National Service Scheme (NSS): 2021-2022



Press Publication



కోవూరు (పెన్నతీరం రాజేష్ ఆర్ సి)మార్చి31: గీతాంజలి ఎన్ ఎస్ ఎస్ స్పెషల్ క్యాంప్ ముగింపు చివరి రోజున రక్తదాన శిబిరము. గీతాంజలి కళాశాలలో నిర్వహించడం జరిగింది రక్తదాన శిబిరంలో మొత్తం 150 మంది విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు. ఈ కార్యక్రమాన్ని ముందుగా ప్రారంభించిన కళాశాల ప్రిన్సిపాల్ శ్రీ సుబ్బారావు , ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రోగ్రామ్ ఆఫీసర వై మురళి కృష్ణ, కళాశాల పిడి అశోక్ కుమార్ , అలాగే రక్తదాన శిబిరం సిబ్బంది అలాగే ఎన్ ఎస్ ఎస్ వాలంటీర్స్ మరియు కళాశాల విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

(Y. Murali Krishna)  
NSS Convener &  
Programme Officer (GIST-JNTUA)